
رئیس سازمان انرژی اتمی دستاوردهای هسته ای کشور 
را تشریح کرد

 گفت و گوی »ایران« با یونس شاکری 
مهاجم گل گهر که هت تریک کرد

 ظرفیت غنی سازی 
به 16 هزار و 500 سو رسیده است

 برای سیرجانی ها
 سهمیه آسیا می گیریم

در صفحه ورزشی بخوانیددر صفحه سیاسی بخوانید

وین  در  سه شنبه 
اتفاق مثبتی رخ داد. 
سرانجام، دو ماه پس 
از روی کار آمدن دولت 
بایدن، ایران و امریکا از 
فاز »دعوای لفظی« و 
»دعوت به ژست های 
نمادین« گذر کردند و 
فاز »اقدامات عملی« 
را کلید زدند. یعنی در عمل )و نه در فضای 
رسانه ای(، هدف غایی طرفین - که بازگشت 
به برجام و لغو تحریم هاست - رسمیت 
پیدا کرد و در راستای تحقق آن کارگروه هایی 
نیز تعیین شد تا نقشه راه دقیق و چگونگی 
اجرای آن روشن شود. حال، بناست در دیدار 
بعدی کمیسیون مشترک در وین - که روز 
جمعه صورت خواهد گرفت - محصول 
رایزنی  کارگروه های ویژه به بحث گذاشته و 
تصمیماتی در این راستا در سطوح بالاتر اتخاذ 
شود. صرف آغاز این روند مثبت و سازنده 
یک گام بسیار مهم رو به جلوست و قطعاً - 
تا رسیدن به هدف - تأثیرات مثبت خود را 
نشان خواهد داد. اما تحقق هدف همچنان 
با چند چالش در سه صحنه واشنگتن، 
تهران و منطقه  روبه روست که نیاز به تدبیر و 
مدیریت دارد:  ۱( چالش نخست مربوط به 
مانع تراشی های مخالفان برجام و لابی های 
پر نفوذ آنها در واشنگتن برای دولت بایدن 
است. به طور مشخص تر، تندروهای واشنگتن 
قصد دارند دست کم از دو طریق دولت بایدن 
را - از لحاظ سیاسی و حقوقی - تحت فشار 
بگذارند تا در اجرای نقشه راه ناکام بماند. 
در واقع، آنها ابتدا بنا دارند از لغو آن دسته از 
»تحریم های هسته ای« که در زمان ترامپ با 
برچسب »تحریم های تروریستی« بازتعریف 
شد جلوگیری کنند و برای ممانعت از برچیده 
شدن آنها برای بایدن هزینه سیاسی و حیثیتی 

ایجاد نمایند.

اصولاً در بین مردم این 
است  رایج  اصطاح 
گریزی  مرگ  »از  که 
تنها  شاید  و  نیست« 
دردی که درمانی برای 
آن وجود نداشته باشد 
است.  مرگ  همین 
اما اینکه انسان خود، 
شرایطی را فراهم کند تا 
مرگ در اطراف او پرسه 
بزند، موضوعی دیگر است. امروز رنگ هشدار 
فراگیری بیماری کرونا در اکثر شهرهای ایران 
قرمز شده است و سطح فراگیری بیماری به 
بالاترین حد خود رسیده است. شاید در طول 
موج های مکرر کووید۱۹، هیچ زمانی سخت تر 
ازاین دوره برای کادر درمان کشور- حتی دنیا- 
وجود نداشته زیرا از یک سو، جهش ها و اشکال 
جدید و پیچیده کرونا سرعت سرایت و میزان 
کشندگی آن را افزایش داده، از سوی دیگر، با 
گذشت بیش از یک سال از شیوع بیماری، با 
خستگی مزمن مردم از شرایط تحمیلی بیماری 
بر سبک زندگی، عادی سازی بیش از پیش روابط 
خطرساز را شاهد هستیم که باعث شده تا مردم 
کمتر به هشدارها و پیشگیری های اجتماعی 
توجه داشته باشند: دید و بازدید های خانوادگی 
تقریباً در حال عادی سازی است، میهمانی های 
دوستانه و پرخطر به روال عادی بازگشته، 
مسافرت ها در تعطیات همچنان در جریان 
است، فاصله های فیزیکی در سالن های ترانزیت 
در پایانه ها و فرودگاه ها تقریباً دیگر رعایت 
نمی شود، تالارهای عروسی در بعضی موارد 
مانند قبل مشغول فعالیت هستند، رستوران ها، 
به عنوان یکی از پرخطرترین مکان ها، مملو از 
افرادی است که بدون ماسک و با فاصله کم در 

حال صرف غذا و صحبت هستند...

یادداشت

 رضا نصری
حقوقدان بین المللی

یادداشت

 حسین میرزایی
جامعه شناس، عضو 
هیأت علمی دانشگاه 
علامه طباطبایی

 چالش های برجام 
در سه صحنه

 تبدیل فرصتی ایرانی
 به تهدیدی انگلیسی!

ادامه در صفحه  2

ادامه در صفحه  5

ادامه در صفحه  5

تازه ترین گزارش صندوق بین المللی پول نشان داد

استان های دارای تنش آبی تا 91 درصد نسبت به 
سال گذشته کمبود بارش داشته اند

در جلسه هیأت دولت تصویب شد؛

حرف هایی از   رابطه  شعر  با  روزگار  
بحران  در شرایط حساس کنونی

پرونده ای درباره آخرین نوآوری  دنیای 
شبکه های اجتماعی که با آمدنش جهان 

 و خصوصاً ایران را تکان داد 

کلاب هاوس یک 
ورودپرسر  و صدا

 عبوراقتصاد ایران 
از دوران رکود

 زنگ خطر خشکسالی
 در سال 1400

افزایش مستمری بازنشستگان 
 و مستمری بگیران 

سازمان تأمین اجتماعی

کم  فروغ اما روشن ...
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روحانی در جلسه هیأت دولت :

از واقعیت ها فیلم بسازید

تهران بعد از چهار ماه قرار گرفتن در 
وضعیت نارنجی و سپس زرد کرونایی 

از نوار قرمز عبور کرد و به طور رسمی 
وارد پیک چهارم کرونا شد. آخرین 

بار 11 آذرماه بود که تهران از وضعیت 
قرمز کرونا خارج شده بود. 

بیمارستان های تهران زیر فشار ویروس انگلیسی

بارکد را اسکن کنید 
 وگزارش ویدئویی 

بیمارستان های تهران  
را ببینید

بعد از گذشت چند روز از تعطیلات 
نوروزی، آمار فوت شدگان کرونا 

سه رقمی شد و مراجعه به 
بیمارستان های تهران چند برابر 

شد و تهران به رنگ قرمز درآمد. / 
گروه چندرسانه  ای »ایران«

تهران قرمز شد

بارکد را اسکن کنید 
 وگزارش ویدئویی 

تهران قرمز شد
  را ببینید
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 پای فردا 
وز  بر شانه های  امر

 حال و بایسته هاي 
سیاست آب و برق

ودی   بز
 منتشر 

می شود

مجموعه ای جامع شامل نقد و بررسی 
شش دهه مدیریت صنعت آب و برق 

ایران در 400 صفحه گرد آمده است. 
وضعیت موجود، بایسته های سیاست 

آب و برق برای فردای پایدارتر  و تجربه ای 
را که باید به مدیریت آینده منتقل گردد تا 

 چشم اندازی روشن تر در سده جدید 
 گشوده شود، در این مجموعه 

خواهید خواند.

اگر صنعت آب و برق از جمله دغدغه هایتان 
است این مجموعه را از دست ندهید

 16 صفحه  »ایران جمعه«
و »پرسه« ضمیمه امروز

 درباره نابودی قدرت هسته ای با امضای برجام به مردم دروغ گفتید حالا بیایید اعتراف و عذرخواهی کنید    اگر قرار است از پول ملت فیلم 
درست کنید واقعیت ها را نشان دهید   چرا برای شکست های  امریکا فیلم درست نمی کنید  ما در حال تحریم، راه آهن را می کشیم، راه آهن از 

چابهار به سمت زاهدان است، آب را از خلیج فارس به سمت زاهدان و زابل طراحی می کنیم، آب را از دریای جنوب تا کرمان، سیرجان و یزد و 
اردکان بردیم و بعد به اصفهان، خراسان جنوبی و مشهد ادامه پیدا می کند، این کار عظیم کجا انجام گرفته است؟  چرا برای سواحل مکران فیلم 
نمی سازیم؟    شک دارید ما   در بنزین خودکفا هستیم؟ شک دارید بزرگترین صادر کننده بنزین در منطقه هستیم؟ شک دارید صادرکننده گازوئیل 

هستیم؟ مگر ما در دولت قبل وارد کننده اینها نبودیم؟ چرا اینها را نمی گویید؟  مردم بدانند اگر واکسن کوواکس دیر به دستشان رسیده بخاطر 
تحریم بوده است   کسی نگوید تحریم را بهانه نکنید، امروز تحریم یک واقعیت و یک مشکل در زندگی مردم است

85 درصد کشور در وضعیت 
قرمز و نارنجی است

 اعلام جزئیات تعطیلی مشاغل 
در شهرهای قرمز و نارنجی

 ایران
 قرمز شد

 هادی خانیکی استاد علوم ارتباطات 
در گفت و گو با »ایران« :

 پایین بودن سرمایه 
اجتماعی شعله های 

کرونا را روشن کرد 
5

3

گروه اجتماعی /با گذشت دو روز از اعام وضعیت 
قرمز کرونا در پایتخت حالا وزارت بهداشت از 
شیوع بی سابقه ویروس کرونا در همه استان های 
کشور خبر می دهد. طوفان سهمگین کرونا 257 
شهرستان شامل همه مراکز استان ها و کانشهرها 
را درنوردیده، بیش از 85 درصد نقشه رنگ بندی 
کرونایی کشور به رنگ قرمز و نارنجی درآمده و 
سهم شهرهای زرد و آبی در نقشه اپلیکیشن ماسک 
چیزی حدود چند دهم درصد است. همه اینها 
در شرایطی است که دیروز برای نخستین بار آمار 
مبتایان جدید کرونا شکسته شد و از مرز 20 هزار 
بیمار عبور کرد. این فاجعه کرونایی در افزایش 
تعداد مبتایان و بستری بیش از 25 درصد از 
بیماران کرونایی  آی سی یو، اتفاق بی سابقه ای است 
که در طول ۱4 ماه از شیوع اپیدمی و همزمان با آغاز 

پیک چهارم کرونا در کشور رقم می خورد.
دیروز با شناسایی 20 هزار و ۹54 بیمار جدید مبتا 
به کووید۱۹ در حالی رکورد تعداد مبتایان به کرونا 
برای نخستین بار از شیوع اپیدمی ویروس کرونا 
در کشور شکسته شد که تحلیل های اپیدمیولوژی 
نشان می دهد؛ هنوز مدت زمان زیادی باقی مانده 

تا منحنی پیک چهارم کرونا به قله برسد. به گفته 
حمید سوری رئیس کمیته اپیدمیولوژی کشور 
افزایش تعداد بیماران مبتا به کرونا ناشی از 
افزایش انجام تست های روزانه است، کاری که شبیه 
آن در استان خوزستان انجام شد و با انجام روزانه 
بیش از 23 هزار تست و شناسایی بیماران بی عامت 
و سپس ایزوله و قرنطینه این افراد اپیدمی فروکش 
کرد. همچنین بررسی داده های حاصل از انجام 
تست های روزانه بیانگر این واقعیت است که پیش 
از این تنها ۱0 تا ۱5 درصد تست های پی سی آر و رپید 
تست مثبت گزارش می شد در حالی که با توجه به 
شیوع بالا، هم اینک حدود یک چهارم تا یک پنجم 
تست ها مثبت هستند. رئیس کمیته اپیدمیولوژی 
کشوری کرونا در این باره به »ایران« می گوید: 
گزارش های دانشگاه های علوم پزشکی کشور نشان 
می دهد در برخی استان ها 40 تا 50 درصد نتایج 
تست ها مثبت گزارش می شود. در این میان تعداد 
تست های روزانه نسبت به مدت مشابه سال قبل 
8 برابر شده است به گونه ای که هم اینک بیماران 
عامت دار با تست پی سی آر شناسایی می شوند 
و اطرافیان یا ناقل های خاموش نیز با روش رپید 

تست پیگیری می شوند. سوری با بیان اینکه تعداد 
موارد ابتا به کرونا از نیمه اول اسفند ماه یک مرتبه 
از 7 هزار مورد ابتا به ۱۱ هزار بیمار جدید صعود 
کرد، می افزاید: تصاعدی شدن موارد ابتا به دلیل 

رفتارهای پرخطر مردم در شب عید است، از طرفی 
افزایش تست و بیماریابی و ایزوله کردن این افراد 

اتفاق خوبی است و شعله های کرونا را مهار می کند. 

محصولات چند رسانه ای »ایران«

ان
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 از علیرضا و بهروز افخمی
 تا کارگردان »ستایش« 
در ماراتن ماه رمضان


